(Ya Tuhanku sesungguhnya aku telah

ditimpa penyakit.. (QS. Al-Anbiyan:83)

Perihal perkataan Abu Ali , tidak mengeluh , tadi harus

dipahami bahwa ada dua macam keluhan.

Dia adalah Ruwaim bin Ahmad bin Yazid bin Ruwaim. Dia seorang sufi masyhur,

termasuk salah satu guru besar Baghad. Wafat tahun 330 H/ 941 M. Sebagian sejarawan

menilainya wafat pada tahun 303 H. Lihat Thabaqat al-shufiyah 180 dan al-A’lam 3/ 37.